[*If no power of loosing, then no power of binding.*]

S. Ambrose (A.D. 340-397).

I. ii. (7).

[Migne, P. L., XVI. 468.]

De Pœnitentia.

Ecclesia in utroque servat obedientiam, ut peccatum et alliget et relaxet: hæresis in altero immitis, in altero inobediens; vult ligare quod non resolvat: non vult solvere quod ligavit; in quo se sua damnat sententia. Dominus par jus et solvendi esse voluit, et ligandi, qui utrumque pari conditione permisit: ergo qui solvendi jus non habet, nec ligandi habet. Sicut enim secundum Dominicam sententiam qui ligandi jus habet, et solvendi habet; ita istorum adsertio seipsam strangulat, ut quia solvendi sibi jus negant, negare debeant et ligandi. Quomodo igitur potest alterum licere, alterum non licere? Quibus donatum utrumque est, aut utrumque licere manifestum est, aut utrumque non licere certum est. Ecclesiæ utrumque licet, hæresi utrumque non licet; jus enim hoc solis permissum sacerdotibus est. Recte igitur hoc ecclesia vindicat, quæ veros sacerdotes habet: hæresis vindicare non potest, quæ sacerdotes Dei non habet.

[*God has conceded to His priests the liberty of remitting all sins without exception.*]

I. iii. (10).

[Migne, P. L., XVI. 469.]

In eo igitur patrem vestrum damnatis sententia, qui distinctionem peccatorum facitis, quæ solvenda a vobis putetis, et quæ sine remedio esse arbitrentur: sed Deus distinctionem non facit, qui misericordiam suam promisit omnibus, et relaxandi licentiam sacerdotibus suis sine ulla exceptione concessit.

[*Novatianists only except from absolution the grave sins: Novatian admitted no Penance.*]

I. iii. (10).

[Migne, P. L., XVI. 469.]

Sed aiunt se exceptis gravioribus criminibus relaxare veniam levioribus. Non hoc quidem auctor vestri erroris Novatianus, quæ nomini pœnitentiam dandam putavit; ea scilicet contemplatione, ut quod ipse non posset solvere, non ligaret; ne ligando separari a se faceret solutionem.

[*If sins cannot be remitted by man, why do you lay hands or baptize?*]

I. viii. (86).

[Migne, P. L., XVI. 477.]

Cur ergo manus imponitis, et benedictionis opus creditis, si quis forte revaluerit ægrotus? Cur præsumitis aliquos a colluvione diaboli per vos mundari posse? Cur baptizatis, si per hominem peccata dimitti non licet? In baptismo utique remissio peccatorum omnium est: quid interest, utrum per pœnitentiam, an

S. Ambrose.

per lavacrum hoc jus sibi datum sacerdotes vindicent? Unum in utroque mysterium est.

[*Can forgiveness be denied to the lapsed who afterwards became martyrs?*]

I. xi. (49).

[Migne, P. L., XVI. 481.]

Plurimos comperimus se denuo reformasse post lapsum, et pro nomine Dei passos: num possumus his martyrum consortia negare, quibus Dominus Jesus non negavit? Audemus igitur dicere non esse his vitam redditam, quibus Christus coronam reddidit?

[*Public penance for secret sins. The hope of pardon is the inspiration of the penitent.*]

I. xvi. (90).

[Migne, P. L., XVI. 498.]

Si quis igitur occulta crimina habens, propter Christum tamen studiose pœnitentiam egerit; quomodo ista recipit, si ei communicatio non refunditur? Volo veniam reus speret, petat eam lacrymis, petat gemitibus, petat populi totius fletibus; ut ignoscatur, obsecret: et cum secundo et tertio fuerit dilata ejus communicatio, credat remissus se supplicasse, fletus augeat, miserabilior postea revertatur, teneat pedes brachiis, osculetur oculis, lavet fletibus, nec dimittat, ut de ipso dicat Dominus Jesus: *Remissa sunt peccata ejus multa, quoniam dilexit multum.*

[*The reference of the Novatianists to the text Heb. vi. 4.*]

II. ii. (6).

[Migne, P. L., XVI. 497.]

Cum igitur tam evidenti et ipsius Apostoli et scriptorum ejus exemplo redarguantur, tamen adhuc obniti volunt, et auctoritatem aiunt Apostolicæ sibi suffragari sententiæ, allegantes scriptum ad Hebræos: *Impossibile est enim hos qui semel illuminati sunt, etc.*

[*The transmission of Christ's commission by the Apostles to the priesthood after them.*]

II. ii. (12).

[Migne, P. L., XVI. 499.]

Similiter impossibile videbatur per pœnitentiam peccata dimitti. Concessit hoc Christus Apostolis suis, quod ab Apostolis ad sacerdotum officia transmissum est.

[*Only one formal Penance admissible.*]

II. x. (95).

[Migne, P. L., XVI. 520.]

Merito reprehenduntur qui sæpius agendam pœnitentiam putant; quia luxuriantur in Christo. Nam si vere agerent pœnitentiam, iterandam postea non putarent; quia sicut unum baptisma, ita una pœnitentia, quæ tamen publice agitur; nam quotidiani nos debet pœnitere peccati: sed hæc delictorum leviorum illa graviorum.

S. Ambrose.

[*Conduct incompatible with penance. What penance should involve.*]

II. x. (96).

[Migne, P. L., XVI. 520.]

Facilius autem inveni qui innocentiam servaverint, quam qui congrue egerint pœnitentiam. An quisquam illam pœnitentiam putat, ubi acquirendæ ambitio dignitatis, ubi vini effusio, ubi ipsius copulæ conjugalis usus? Renuntiandum sæculo est; somno ipsi minus indulgendum, quam natura postulat; interpellandus est gemitibus, interrumpendus est suspiriis, seques-trandus orationibus.

[*The Spirit is God's gift: man has the ministry of the Spirit.*]

I. viii. (90).

[Migne, P. L., XVI. 726.]

De Spiritu Sancto.

Simul illud adverte, qui Deus dat Spiritum sanctum. Non enim humanum hoc opus, neque ab homine datur; sed qui invocatur a sacerdote, a Deo traditur; in quo Dei munus, ministerium sacerdotis est. Nam si Paulus Apostolus judicavit, quod ipse donare Spiritum Sanctum sua auctoritate non posset, et in tantum se huic officio imparem credidit, ut a Deo nos Spiritu optaret impleri; quis tantus est, qui hujus traditionem muneris sibi audeat adrogare? Itaque Apostolus votum precatione detulit, non jus auctoritate aliqua vendicavit. Impetrare optavit, non imperare præsumpsit.

[*Only God forgives sin: man exercises the ministry of God's forgiveness.*]

III. xviii. (188, 187).

[Migne, P. L., XVI. 808.]

Peccata quoque nemo condonat nisi unus Deus, quia æque scriptum est: *Quis potest peccata donare, nisi solus Deus?* . . .
 Ecce quia per Spiritum Sanctum peccata donantur; homines autem in remissionem peccatorum ministerium suum exhibent; non jus alicujus potestatis exercent. Neque enim in suo, sed in Patris, et Filii, et Spiritus Sancti nomine peccata dimittunt. Isti rogant, Divinitas donat; humanum enim obsequium, sed munificentia supernæ est potestatis.

[*At Milan the reconciliation of penitents took place on Good Friday.*]

Ep. xx.

[Migne, P. L., XVI. 1002.]

Erat autem dies quo sese Dominus pro nobis tradidit, quo in Ecclesia pœnitentia relaxatur.

S. Ambrose.

[*Some fear the publica supplicatio of the Church penance.*]

[Migne, *P. L.*, XVI. 517.]

86. Nam plerique futuri supplicii metu peccatorum suorum conscii, pœnitentiam petunt, et cum acceperint, publicæ supplicationis revocantur pudore.

[*Description of S. Ambrose as the minister of Penance.*]

Paulinus Mediolanensis (c. A.D. 400).

[Migne, *P. L.*, XIV. 40.]

Vita S. Ambrosii.

Erat etiam gaudens cum gaudentibus, et flens cum flentibus; siquidem quotiescunque illi aliquis ob percipiendam pœnitentiam lapsus suos confessus esset, ita flebat, ut et illum flere compelleret; videbatur enim sibi cum jacente jacere. Causas autem criminum quæ illi confitebantur, nulli nisi Domino soli, apud quem intercedebat, loquebatur; bonum relinquens exemplum posteris sacerdotibus, ut intercessores apud Deum magis sint, quam accusatores apud homines.

[*The conviction of Theodosius that the sentence of S. Ambrose was ratified in heaven.*]

Theodoret.

V. 17.

[Migne, *P. G.*, LXXXII. 1284.]

Ecclesiastica Historia.